

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2008**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado  
183301 PROGRAMA : SERVIU REGION METROPOLITANA

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Primer Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>177.990.364</b>	<b>200.723.239</b>	<b>36.015.832</b>
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	356.961	356.961	57.882
01	Arriendo de Activos No Financieros	144.762	144.762	34.067
03	Intereses	212.199	212.199	23.815
07	INGRESOS DE OPERACION	1.395.877	1.395.877	543.939
02	Venta de Servicios	1.395.877	1.395.877	543.939
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	289.131	289.131	557.325
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	114.620	114.620	47.268
99	Otros	174.511	174.511	510.057
09	APORTE FISCAL	157.151.045	172.600.863	27.214.588
01	Libre	157.151.045	172.600.863	27.214.588
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	16.638.290	23.921.347	26.144
99	Otros Activos no Financieros	16.638.290	23.921.347	26.144
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	1.331.065	1.331.065	172.702
02	Hipotecarios	1.331.065	1.331.065	172.702
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	803.995	803.995	7.443.252
03	De Otras Entidades Públicas	803.995	803.995	7.443.252
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	534.543	534.543	7.443.252
002	De Municipalidades para Programa Mejoramiento Condominios Sociales	19.915	19.915	
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	249.537	249.537	
15	SALDO INICIAL DE CAJA	24.000	24.000	
	<b>GASTOS</b>	<b>177.990.364</b>	<b>200.723.239</b>	<b>36.313.950</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	6.672.262	6.672.262	1.787.727
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.593.441	2.993.441	1.029.993
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	100.800	100.800	1.171
01	Al Sector Privado	100.800	100.800	1.171
006	Otras Transferencias al Sector Privado	100.800	100.800	1.171
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	10	10	
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	10	
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	76.915	76.915	
04	Mobiliario y Otros	76.915	76.915	
31	INICIATIVAS DE INVERSION	34.276.659	64.678.308	5.686.762
02	Proyectos	34.276.659	64.678.308	5.686.762
32	PRESTAMOS			
06	Por Anticipos a Contratistas			

001	Anticipos a Contratistas	302.377	302.377	
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas	-302.377	-302.377	
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	135.268.317	126.199.543	27.808.297
01	Al Sector Privado	135.268.317	125.092.817	27.808.297
001	Subsidios Localización FSV	9.372.025	9.372.025	2.434.665
018	Subsidios Unificados	27.169	27.169	
019	Subsidios Rurales	2.562.069	2.562.069	40.287
021	Subsidios Soluciones Progresivas	55.379	55.379	31.594
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	91.349.599	81.174.099	15.646.903
024	Subsidios Plan Integral de Reparaciones	48.516	48.516	23.844
025	Sistema Subsidio Habitacional	15.765.926	15.765.926	7.426.605
026	Subsidio Mejoramiento de Vivienda y Entorno		1.000	29.597
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	14.668.813	14.666.813	354.303
127	Subsidios Leasing	1.418.821	1.418.821	313.440
128	Subsidio de Reparación y Mantenición Viviendas SERVIU		1.000	1.507.059
03	A Otras Entidades Públicas		1.106.726	
102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		1.106.726	
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.960	1.960	
07	Deuda Flotante	1.960	1.960	
35	SALDO FINAL DE CAJA			
	<b>RESULTADO</b>			<b>-298.118</b>